
ELEKTRONICKÝ ZABEZPEČOVACÍ SYSTÉM AREÁLU SÚS JMK BLANSKO
Číslo smlouvy objednatele
______________________________________________________________________________________

SMLOUVA O DÍLO

ELEKTRONICKÝ ZABEZPEČOVACÍ
SYSTÉM AREÁLU SÚS JMK BLANSKO

______________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 70932581
zapsaná u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr. 287
zastoupena Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

OP Security s.r.o.

sídlem třída Kpt. Jaroše 1927/8, Černá Pole, 602 00 Brno IČO: 277 44 515
zapsaná u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 56099 
zastoupena: 

spolu uzavírají Smlouvu dle zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“):

I. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

1.  Předmětem této smlouvy je instalace zabezpečovacích prvků v jednotlivých objektech
areálu SÚS JMK  v Blansku, specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy včetně montáže.
(dále také dílo). 

2. Zhotovitel  se  zavazuje  v souladu  s podmínkami  této  smlouvy  dodat,  namontovat,
zprovoznit dílo a předvést funkčnost a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj
dohodnutou cenu.

3. Dílo je provedeno, pokud je dokončeno úplně bez zjevných vad a předáno objednateli. 
4. Elektronický  zabezpečovací  systém  bude  dodán,  namontován  a  zprovozněn  dle

požadavků objednatele  a v souladu s požadavky uvedenými v přílohách této smlouvy o
dílo.

II. DODACÍ PODMÍNKY

1. Zhotovitel dodá a uvede dílo do provozu nejpozději do 31.10.2018. Přesný termín předání
díla  je  zhotovitel  povinen  sdělit  prokazatelně  oprávněnému  zástupci  objednatele  panu

minimálně pět pracovních dnů
předem. Termín předání díla bude stanoven tak, aby připadal na pracovní den od 7:00 do
14:00 hod. 

2. Místem plnění je pracoviště objednatele:
- Komenského 1685/2, 678 01 Blansko.

Strana 1 (celkem 4)



ELEKTRONICKÝ ZABEZPEČOVACÍ SYSTÉM AREÁLU SÚS JMK BLANSKO
Číslo smlouvy objednatele
______________________________________________________________________________________

3.

4.

III. CENA  DÍLA

1.    Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši:

CENA  CELKEM  BEZ  DPH 271 528,- Kč

2. K ceně bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální výši. 

      
3. Cena díla je sjednána jako nejvyšší přípustná, zahrnující veškeré náklady zhotovitele na

dodání díla, montáž, odzkoušení, zprovoznění a předvedení funkčnosti systému v místě
plnění a veškeré cenové vlivy v průběhu plnění.

IV.  PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena  díla  bude  placena  na  základě  faktury  s  náležitostmi  daňového  dokladu.  Lhůta
splatnosti faktury se stanoví na 30 dnů ode dne doručení faktury  objednateli. Přílohou
bude kopie protokolu o předání a převzetí díla. 

2. Faktura je uhrazena odepsáním příslušné částky z účtu objednatele. 
3. V případě,  že  faktura  bude  obsahovat  nesprávné  nebo  neúplné  údaje,  je  objednatel

oprávněn  fakturu  vrátit.  Zhotovitel  je  povinen  na  adresu  sídla  objednatele  předložit
fakturu novou či opravenou.

4. Zhotovitel  je povinen vystavit  fakturu na adresu sídla  objednatele  a  doručit  na email
po protokolárním předání předmětu plnění objednateli. 

5. Zálohové platby se nesjednávají. 
6. Do areálu mohou vjíždět pouze vozidla s materiálem nutným k provedení díla. Vjezdy a 

výjezdy vozidel zhotovitele do areálu budou evidovány. Objednatel je oprávněn provést 
kontrolu vyjíždějících vozidel. Vozidla smějí být odstavena pouze na místech 
stanovených objednatelem. Správce stavby určí prostory, které je oprávněn zhotovitel při 
provádění stavby užívat, tj. zařízení staveniště, sociální zařízení apod. 

 

V.   PROVÁDĚNÍ DÍLA

1. Objednatel  je  oprávněn  kontrolovat  provádění  díla.  Zjistí-li  objednatel,  že  zhotovitel
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi stanovenými touto smlouvou nebo neplní
řádně, je objednatel oprávněn zastavit práce, požadovat na zhotoviteli odstranění vad.

2. Zhotovitel je povinen provádět sjednané práce pouze  osobami, které byly prokazatelně
proškoleny o bezpečnosti práce. Jiné osoby než řádně proškolené nesmí dílo provádět.

3. Zhotovitel  poskytne  objednateli  potřebné technické  informace  pro zajištění  obsluhy a
údržby EZS a zajistí zaškolení min. 1 osoby.

4. V případě,  že  činností  zhotovitele  vznikne  škoda  na  majetku,  který  spravuje  objednatel,  je
zhotovitel povinen bezodkladně vznik škody hlásit objednateli. Objednatel náhradu škody vyčíslí
a zhotovitel  je povinen ji uhradit ve lhůtě splatnosti do 30 ti kalendářních dnů.

5. Ukončené  dílo   bude  mezi  zhotovitelem  a  objednatelem  předáno  a  převzato  písemným
protokolem. Zhotovitel je povinen nejméně pět pracovní dny předem navrhnout kontaktní osobě
uvedené v čl. II této smlouvy. V protokole budou uvedeny případné zjevné drobné vady, které je
povinen dodavatel odstranit ve stanoveném termínu a předat objednateli

Strana 2 (celkem 4)



ELEKTRONICKÝ ZABEZPEČOVACÍ SYSTÉM AREÁLU SÚS JMK BLANSKO
Číslo smlouvy objednatele
______________________________________________________________________________________

VI. ZÁVAZKY Z VAD A ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 24 měsíců.
2. V případě zjištění jakýchkoliv vad je objednatel povinen neprodleně o tomto zjištění

písemně informovat zhotovitele.  Zhotovitel  je povinen bez zbytečných odkladů zahájit
reklamační řízení.

3. V případě  oprávněné reklamace  bude  vada  řešena slevou,  dodáním nového zboží  
nebo dobropisem. Výběr řešení vady je zcela v kompetenci objednatele.

4. Likvidaci vadného zboží provede zhotovitel svými prostředky a na své náklady.
5. Zhotovitel se zavazuje, že zahájí servisní práce do 5 pracovních dnů od nahlášení závady,

nedohodnou-li se smluvní strany na jiné lhůtě.
6. V případě prodlení zhotovitele s plněním této smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý den prodlení.
7. Sjednává se úrok z prodlení se zaplacením faktury ve výši 0,05 % z dlužné částky

denně.
8. Ke smluvní pokutě bude vystavena samostatná faktura se lhůtou splatnosti 21 dnů.
9. Ujednáním  o  smluvní  pokutě  nejsou  dotčeny  nároky  smluvních  stran  na  náhradu

škody.
10. Smluvní  strany se dohodly na  možnosti  započítat  jakékoliv  vzájemné  pohledávky,

tedy i  smluvní  pokuty,  úroky z prodlení  a náhradu prokázané škody.  K zápočtu dojde
snížením výplaty vyfakturované částky o případnou smluvní pokutu, úrok z prodlení či
prokázanou náhradu škody.

VII. SKONČENÍ SMLOUVY

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou.
2. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě:

a. provádění díla, které je v rozporu se sjednanými požadavky,
b. prodlení zhotovitele s termínem plnění o 10 pracovních dnů; 
c. zahájení insolvenčního řízení, kde dlužníkem je zhotovitel.

3. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v následujících případech: 
a. zahájení insolvenčního řízení, kde dlužníkem je objednatel;
b. prodlení objednatele s úhradou faktury o více než 90 dnů.

4. Odstoupení  musí  být  učiněno písemně a je účinné dnem jeho doručení  druhé smluvní
straně  s účinky  ex  nunc.  Odstoupením  od  smlouvy  nezanikají  již  vzniklé  sankční
povinnosti stran.

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva se řídí občanský zákoníkem.
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným dodatkem podepsaným oběma smluvními

stranami.
3. V  případě  pochybností  je  za  den  doručení  považován  třetí  den  ode  dne  odeslání

písemnosti.
4. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční

kontroly.
5. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou.
6. Zhotovitel  souhlasí  s  případným zveřejněním informací  o  této smlouvě dle zákona

č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k  informacím,  ve  znění  pozdějších  znění.
Zhotovitel dále souhlasí se zveřejněním celé smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků

Strana 3 (celkem 4)



ELEKTRONICKÝ ZABEZPEČOVACÍ SYSTÉM AREÁLU SÚS JMK BLANSKO
Číslo smlouvy objednatele
______________________________________________________________________________________

skutečně uhrazené ceny na protikorupčním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele
objednatele.

7.   Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel. Zhotovitel označil
tyto jmenovitě uvedená data za citlivá, která nepodléhají zveřejnění:…………………

8.   Smluvní  strany  se  dohodly,  že  na  jejich  vztah  upravený  touto  smlouvou  se  neužijí
ustanovení §1978, §2090, §2091, §2093, §2099 odst. 2, §2106 odst. 3, §2111, §2123,
občanského zákoníku.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží jedno.

Příloha č. 1  - Technická specifikace.
   
           

V Brně  , dne 20.6.2018 V Brně, dne 29. 6. 2018

Ing. Zdeněk Komůrka

ředitel

OP Security s.r.o. 
Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje,

příspěvkové organizace kraje

Strana 4 (celkem 4)


